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GUBERNATOR HOCHUL PODPISAŁA CZOŁOWĄ W SKALI KRAJU USTAWĘ 
WYMAGAJĄCĄ RAM BEZPIECZEŃSTWA SZTUCZNEJ INTELIGENCJI DLA 

MODELI FRONTIER AI  
  

Ustawa RAISE wymaga pełnej transparentności oraz zgłaszania przez liczących 
się deweloperów modeli frontier AI wszelkich incydentów powodujących skutki o 

znaczeniu krytycznym  
  

Ustawa oznacza też utworzenie w ramach Departamentu ds. Usług Finansowych 
nowej komórki nadzoru, która ma dbać o transparentność modeli frontier AI  

  
  
Gubernator Kathy Hochul podpisała dzisiaj ustawę wymagającą opracowywania ram 
bezpieczeństwa sztucznej inteligencji (AI) na potrzeby modeli frontier AI, ustanawiając 
czołowy w skali kraju standard transparentności i zabezpieczeń dotyczących sztucznej 
inteligencji. Uzgodnione poprawki do rozdziału ustawy RAISE (S6953B/A6453B) 
wymagają od liczących się deweloperów AI opracowywania i publikowania informacji na 
temat ich procedur bezpieczeństwa, a także zgłaszania władzom stanu wszelkich 
incydentów w ciągu 72 godzin od ich wystąpienia. Ponadto w ramach Departamentu ds. 
Usług Finansowych (Department of Financial Services, DFS) zostanie utworzone biuro 
nadzoru, które będzie kontrolować działania ważnych deweloperów modeli frontier i 
dbać o ich większą transparentność. Każdego roku biuro będzie publikować stosowne 
raporty.  
  
„Uchwalając ustawę RAISE, stan Nowy Jork po raz kolejny plasuje się w czołówce 
kraju, ustanawiając solidne i rozsądne standardy bezpieczeństwa modeli frontier 
sztucznej inteligencji przez nałożenie na największych deweloperów odpowiedzialności 
za procedury bezpieczeństwa i transparentności” – powiedziała gubernator Hochul. 
„Ustawa ta opiera się na rozwiązaniach prawnych przyjętych niedawno w Kalifornii, 
tworząc jednolite standardy dla stanów z krajowej czołówki technologicznej, podczas 
gdy rząd federalny ociąga się z działaniem, zamiast wprowadzić rozsądne przepisy 
zapewniające obywatelom ochronę. Dziękuję liderom i członkom obu izb Legislatury, a 
także wnioskodawcom projektu ustawy za współpracę przy opracowywaniu tej 
odpowiedzialnej, czołowej w skali kraju strategii bezpieczeństwa sztucznej inteligencji”.  
  
Sztuczna inteligencja jest rozwijana szybciej niż jakakolwiek inna technologia w historii 
ludzkości. Sprzyja ona przełomowym postępom nauki, które owocują powstawaniem 
leków zmieniających życie, daje nowe kreatywne możliwości i automatyzuje prozaiczne 



zadania. Z drugiej jednak strony eksperci i praktycy z tej dziedziny zdecydowanie nie 
kryją, że niesie ona ze sobą szereg poważnych zagrożeń.  
  
Zgodnie z nową ustawą prokurator generalny może wszczynać postępowania cywilne 
przeciwko liczącym się deweloperom modeli frontier za nieprzedkładanie wymaganych 
raportów czy udzielanie niezgodnych z prawdą informacji. Kary wynoszą do 1 mln USD 
za pierwsze naruszenie i do 3 mln USD za każde kolejne.  
  
Pełniąca obowiązki nadinspektora Departamentu ds. Usług Finansowych Stanu 
Nowy Jork Kaitlin Asrow powiedziała: „DFS jest liderem pod względem 
opracowywania zasad odpowiedzialnego wdrażania sztucznej inteligencji przez firmy 
świadczące usługi finansowe. DFS z przyjemnością będzie nadal wspierać gubernator 
Hochul w działaniach na rzecz tworzenia warunków sprzyjających innowacjom oraz 
ustanawiania standardów bezpiecznego rozwijania modeli sztucznej inteligencji”.  
  
Senator stanowy Andrew Gournardes powiedział: „To ogromne zwycięstwo z 
perspektywy bezpieczeństwa naszych społeczności, rozwoju naszej gospodarki i 
przyszłości całego naszego społeczeństwa. Ustawa RAISE kładzie fundament pod 
budowę świata, w którym innowacje w zakresie sztucznej inteligencji poprawiają jakość 
życia, a nie stanowią dla niego zagrożenie. Oligarchowie Big Tech uważają, że mogą 
sobie przedkładać swoje zyski nad nasze bezpieczeństwo. Mamy inne zdanie na ten 
temat. Dzięki tej ustawie jasno pokazujemy, że innowacje technologiczne i 
bezpieczeństwo nie muszą się wykluczać. W stanie Nowy Jork możemy odnosić 
sukcesy na obu tych obszarach”.  
  
Członek Zgromadzenia Alex Bores powiedział: „Dzisiejszy dzień przyniósł wielkie 
zwycięstwo w walce, która wkrótce stanie się kwestią ogólnokrajową, mającej na celu 
wykorzystywanie najlepszych możliwości sztucznej inteligencji przy jednoczesnym 
chronieniu Amerykanów przed jej najgorszymi skutkami. Obecnie w stanie Nowy Jork 
obowiązują najsurowsze w skali całego kraju przepisy dotyczące transparentności w 
zakresie sztucznej inteligencji. Ustawa ta znacznie wykracza poza część SB53 ustawy 
kalifornijskiej i kładzie fundament pod większą jawność, pogłębianie wiedzy i działania 
legislacyjne w kolejnych latach. W stanie Nowy Jork udaremniliśmy desperackie próby 
oligarchów z branży AI, którzy chcieli zablokować tę ustawę, i dzięki temu podnieśliśmy 
poprzeczkę, pokazując, jak może wyglądać ustawodawstwo dotyczące bezpieczeństwa 
AI. Udaremniliśmy też próbę Trumpa – oraz jego darczyńców – aby zablokować 
przepisy RAISE przez rozporządzenia wykonawczych, które dają zielone światło dla 
Dzikiego Zachodu w świecie sztucznej inteligencji”.  
  
Światowy lider w dziedzinie sztucznej inteligencji  
Uchwalenie ustawy RAISE ugruntowuje globalną pozycją stanu Nowy Jork jako lidera w 
dziedzinie technologii sztucznej inteligencji poprzez innowacje, współpracę i 
odpowiedzialność. Pod kierunkiem gubernator Hochul powstało Empire AI, pionierskie 
w skali stanu konsorcjum, które łączy środowisko akademickie, przedstawicieli branży i 
administrację publiczną w celu działania na rzecz dobra publicznego. Nowa ustawa 
gwarantuje dalszy rozwój innowacji, a jednocześnie chroni przed ewentualnymi 



katastrofalnymi skutkami i umacnia pozycję stanu Nowy Jork jako światowego centrum 
etycznego rozwijania sztucznej inteligencji.  
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